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قانون بودجه ۱۴۰۴، نوبت شورای 
نگهبان

ادامه از صفحه یک
دولتی  شرکت های  برای  تنها  حکم  این  اگر 
باشد، اشکالی نخواهد داشت، ولی این حکم برای 

شرکت های وابسته جای تامل دارد. 
به  وابسته  شرکت  قانون،  در  اینکه  نخست 
دولت تعریف نشده است و این می تواند مبهم 
باشد. با این وجود شاید بتوان به استناد تعریفی 
که برای شرکت وابسته به شرکت نفت در قانون 
آن شرکت آمده است، شرکت وابسته به دولت را 
نیز شرکتی دانست که ۵۰٪ یا کمتر از سهام آن 
متعلق به دولت است. چنین شرکتی خصوصی 
نیست.  دولتی  شرکت  و  می شود  محسوب 
هرچند در همه شرکت هایی که صددرصد سهام 
آن متعلق به دولت نیست نیز این مشکل وجود 
جای  به  تصمیم گیری  کلی  طور  به  ولی  دارد، 
شرکت ها  آن  ارکان  و  خصوصی  شرکت های 
توسط  هزینه ها  برخی  پرداخت  تصویب  و 
شرکت هایی که دولتی نیستند، دخالت در دارایی 
بخش خصوصی است و به معنای زیرپاگذاشتن 

حقوق مالکیت خصوصی است. 
زمینه  در  مجلس  و  دولت  این،  بر  افزون 
تسهیلات تکلیفی در تبصره ۱۵ این قانون برای ۱۰۰

هزار میلیارد تومان (همت) از منابع قرض الحسنه 
بانکی تعیین تکلیف کرده اند و بخشی از آن را 
قرار داده اند. گفتنی  اختیار شورایی دولتی  در 
است که تسهیلات تکلیفی ۳ دسته هستند: با از 
محل منابع دولت یا از منابع بانک ها با از منابع 
بخش خصوصی سپرده شده به بانک ها است. 
دسته اول از منابع دولت است که اختیار آن با 
دولت است. دسته دوم از منابع بانک ها است 
که تکلیف درباره آن دخالت در مال خصوصی 
است. دسته سوم از منابع خصوصی نزد بانک 
است که هم دخالت در امور بانک خصوصی 
بخش  دارایی های  باره  در  تصمیم گیری  هم  و 
خصوصی است و به شدت در تضاد با رعایت 
حقوق مالکیت و حقوق شهروندی است. همه 
تسهیلات تکلیفی قرض الحسنه از منابع بخش 
خصوصی و بانک ها است. نکته دیگر در زمینه 
تکلیف منابع بانکی این است که این منابع بخش 
خصوصی، هیچ ارتباطی با بودجه دولت ندارند. 
به سخن دیگر این حکم ها، غیر بودجه ای است 
و مخالف قانون است و نمی بایست در قانون 

بودجه آورده شوند. 
بر این پایه دولت و مجلس شورای اسلامی 
بدون درنظر گرفتن قوانین بالادستی و حقوق 
اساسی مالکیت، به ارایه و تصویب حکم هایی 
در قانون بودجه کرده اند. حال با این شرایط آیا 
شورای نگهبان جلوی این قانون را خواهد گرفت 
و برای اصلاح این احکام آن را به مجلس عودت 
چنین  از  دید،  و  بود  منتظر  باید  داد.  خواهد 
آزمونی سربلند بیرون خواهد آمد، یا همچون...

خبر

اخبار

معاون رئيس جمهور:
دولت تقاضای جديدی از مجلس 
برای حذف ۴ صفر از پول ملي 

نداشته است

معاون رئیس جمهور در امور مجلس گفت: 
لایحه جدیدی در خصوص حذف ۴صفر از پول 

ملی به مجلس ارائه نشده است.
شهرام دبیری در گفت و گو با ایسنا، با بیان 
اینکه لایحه جدیدی در خصوص حذف ۴صفر از 
پول ملی به مجلس ارائه نشده است، اظهار کرد: 
این لایحه در دولت دوازدهم و در سال ۱۳۹۸ با 
یک فوریت به مجلس ارائه شده و اتفاق جدیدی 

برای آن صورت نگرفته است.
بنا  چهاردهم  دولت  ابتدای  در  افزود:  وی 
معوقه  لوایح  همه  دولت  مرسوم،  قاعده  به 
را  بود  لایحه   ۱۸۰ از  بیش  که  قبل  دولت های 
بررسی و به استثنای چند لایحه مابقی را برای 
ادامه بررسی در مجلس مورد تایید قرار داد که 
این لایحه هم جزو همین لوایح است و دولت نه 
تقاضای استرداد آن را داده و نه برای آن تقاضای 

اولویت داده است.
دبیری ادامه داد: این لایحه در حال حاضر هم 
در کمیسیون اقتصادی برای رفع ایرادات شورای 

نگهبان در حال بررسی است.
لایحه یک فوریتی اصلاح ماده ۱  قانون پولی و 
مالی کشور در ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۹ در مجلس 
نگهبان  شورای  به  و  تصویب  اسلامی  شورای 
ارسال گردید که مورد ایراد آن شورا قرار گرفته 
و  مجلس  دوازدهم جهت رفع ایراد آن را به 

کمیسیون اقتصادی ارجاع داده است.

واكنش شورای اطلاع رساني دولت 
به شايعه استعفای رئيس جمهور

شورای اطلاع رسانی دولت نسبت به نشر برخی 
اکاذیب علیه رئیس جمهوری واکنش نشان داد.

سرپرست  احمدنیا  علی  ایسنا،  گزارش  به 
امور اطلاع رسانی شورای اطلاع رسانی دولت در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
سکوت  از  اخیر  ماه های  در  «جریانی  نوشت: 
آگاهانه دولت سوءاستفاده و با بی صداقتی، به 

رئیس جمهور حمله می کند. 
اولویت دولت رفع ناترازی ها، بهبود معیشت و 

تحقق وعده های انتخاباتی دکترپزشکیان است.
استعفای  مثل  شاخدار  دروغ های  به  دولت 
توجه  فالوور،  جذب  باهدف  رئیس جمهور 

نمی کند و گرفتارحاشیه ها نمی شود.»

محمد باقر قاليباف: 
قانوني ننويسيم كه قابل اجرا نباشد

گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
اجرایی سازی قانون با مجلس است. یعنی قانونی 
وضع نکنیم که قابل اجرا نباشد اگر این کار را کردیم 

اولین قانون شکن، خودمان هستیم.
رئیس  قالیباف،  محمدباقر  ایسنا،  گزارش  به 
از  تجلیل  مراسم  در  اسلامی  شورای  مجلس 
با  مجلس  پژوهش های  مرکز  برتر  پژوهشگران 
تبریک ولادت حضرت زهرا(س) عنوان کرد: حتما 
زنان کشور ما باید حضرت زهرا (س) را الگوی بی 

بدیل خود بدانند.
وی ادامه داد: حتما در آینده ای نزدیک بازدید 
میدانی از مرکز پژوهش های مجلس انجام خواهم 
داد تا همه ی دفاتر این مرکز را به شکل جداگانه 
بررسی کنم و حتما این حق خود را نسبت به مرکز 
پژوهش ها به جا خواهم آورد. قالیباف تاکید کرد: 
هفته پژوهش را به همه پژوهشگران عزیز تبریک 
عرض می کنم. مرکز پژوهش ها عقل و فکر منفصل 
به  متعلق  تنها  پژوهش ها  مرکز  است.  مجلس 
مجلس شورای اسلامی نیست. این مرکز باید ریل 
های حکمرانی را در بخش های استراتژیک کشور 
به گونه ای پیش ببرد که نسبت به گذشته، حال و 

آینده پشیمان و ناامید نباشیم.
وی ادامه داد: باید در مرکز پژوهش ها یاد بگیریم 
چگونه فکر کنیم. آدم متفکر نمی تواند بدون علم 
بخشی  استراتژی های  از  کجا   هر  امروز  باشد. 
فرهنگی،  زیست،  محیط  اقتصادی،  مسائل  در 
بقیه  از  گام  یک  که  امنیتی  و  دفاعی  اجتماعی، 
جلوتر هستیم و منفعل نیستیم، سخن می گوییم، 
باید بدانیم که رسالت آن بر عهده مرکز پژوهش ها 
است. رئیس مجلس تصریح کرد: مردمی سازی 
باید اساس کار باشد و مرکز پژوهش ها باید در 
انجام  را  خود  قانونی  های  پژوهش  جامعه  کف 
دهد. اجرایی سازی قانون با مجلس است. یعنی 
قانونی وضع نکنیم که قابل اجرا نباشد اگر این کار را 
کردیم اولین قانون شکن خودمان هستیم و این اصلا 
پذیرفته شده نیست. قالیباف تصریح کرد: کشور ما 
رتبه اول نفت و گاز دنیا را دارد اما چرا امروز باید 
شاهد قطعی ها و ناتزازی ها باشیم؟ امروز چه پاسخ 
قانع کننده ای داریم تا به یک جوان ۲۰ ساله بابت 
این ناترازی ها بدهیم؟ وقتی هم که پاسخی به آنان 
بدهیم به ما می گویند، پس چرا عرضه ندارید این 

پاسخ ها را اجرایی کنید؟
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
مرکز پژوهش ها متعلق به انقلاب اسلامی و نظام 
اسلامی است، گفت: مرکز پژوهش ها متعلق به 
انسان  یا دولت نیست. عقل  از مجلس  دوره ای 
حجت ظاهری است. در مرکز پژوهش ها باید یاد 
بگیریم که وحی متوسل به عقل می تواند آغازگر 
متفکر  یک  باید  چگونه  اما  باشد  بزرگ  تحولات 

باشیم؟ آدم متفکر نمی تواند بدون علم باشد.
تاکید کرد: مرکز پژوهش های مجلس  قالیباف 
جامعه جوانی است و حتما نیازمند تجربه ای خوب 
است. در حقیقت نیازمند حکمت نظری و عملی 
با جمع  را  قانون  باید  یکدیگر هستیم.  با  توأمان 
سپاری تنظیم کنیم. چون قانون برای جامعه است 
و باید پذیرای آن باشد. از سوی دیگر مبانی مربوط 
به قانون باید برخاسته از شرع باشد. هماهنگی 
در پژوهش های انجام شده در مرکز پژوهش های 
ضروری  قم  اسلامی  تحقیقات  مرکز  و  مجلس 

است.

در معرض خطراتی هستیم
به گزارش جماران، کیومرث اشتریان، استاد دانشکده 
حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران که در نشست 
بررسی «مشارکت ملی و بازسازی ظرفیت دولت» در 
موسسه مطالعات دین و اقتصاد سخن می گفت، با 
بیان اینکه ضرورت مشارکت ملی، از جمله بدیهیات 
است که متاسفانه ما به آن توجهی نداریم و در اینجا 
اکنون  کرد:  تصریح  شده،  آن  حجاب  بودن،  بدیهی 
کشور ما در شرایط بسیار حساسی قرار دارد و ما در 
اسرائیل،  مانند  از سوی کشور هایی  معرض خطراتی 
آمریکا و دیگر دشمنان آن هستیم. در مقابل تهدیدات، 
همیشه این بحث مطرح می شود که ما باید بازدارندگی 
داشته باشیم، اما وقتی صحبت از بازدارندگی می شود، 
متاسفانه بیشتر اذهان و عمل ها به سمت بازدارندگی 

نظامی می رود.
باید بتوانیم سرمایه های مختلف را در کشور، بازسازی 

و احیا کنیم
وی با تاکید بر نقش بازدارندگی توان نظامی و دفاعی 
کشور، گفت: باید توجه داشت که ابعاد دیگری هم 
وجود دارند که توان بازدارندگی دارند. ما باید بتوانیم 
سرمایه های مختلف را در این کشور، بازسازی و احیا 
کنیم؛ از جمله ظرفیت دولت و سرمایه های اقتصادی 
و انسانی. یکی از مهم ترین عناصری که سبب تقویت 
بازدارندگی می شود، قدرت ملی و سرمایه انسانی ملی 
است. نمی شود اداره امور فرهنگی کشور را به دست 
اقلیتی بدهید و احساس کنید که فرهنگ ها و اقوام 
مختلف را به مشارکت دعوت کرده اید. نمی توانید بخش 
انحصار  را در  اقتصادی  فعالیت های  از فضای  بزرگی 

درآورید و بعد سخن از مشارکت اقتصادی کنید.
کشور و دولت را از سرمایه انسانی ملی تهی کردیم

این استاد دانشگاه با بیان اینکه سرمایه انسانی ملی 
می تواند به عنوان مهترین قدرت بازدارنده ملی عمل 
برای  استراتژی روشنی  ما  متاسفانه  داد:  ادامه  کند، 
توسعه منابع انسانی در کشور نداریم و به طریق اولی، 
در  انسانی  منابع  توسعه  برای  هم  روشنی  استراتژی 
درون دولت نداریم. اصلی ترین غفلتی که کردیم این 
بود که کشور و دولت را از سرمایه انسانی ملی تهی 
کردیم. معمولا وقتی درباره استفاده از نیروی انسانی و 
گسترش و توسعه منابع انسانی می شود، نگاه سیاسی 
داریم و تصور می شود باید گروه ها و جناح های فعال را 
به مشارکت جذب کنیم، این تصور قطعا درست است، 
از نیرو های سیاسی  اما غفلت ما آنجا بود که خارج 
کشور  ملی  انسانی  نیروی  از  موجود،  شده  شناخته 
استفاده نکردیم. از گزینش در استخدام ها تا سطوح 

بالاتر مدیریتی، چنین رویه ای وجود دارد.
یک «منِ برترِ فرهنگی» همه جا حرف اصلی را می زند

اشتریان با بیان اینکه چند سال قبل مطلبی با عنوان 
«نژادپرستی فرهنگی، در استخدام های دولتی» نوشیم، 
که اشاره ای به سیاست هایی بود که بعضی از دستگاه ها 
انسانی  نیروی  گزینش  و  پذیرش  در  قبل  دولت  در 
داشتند، اضافه کرد: در دولت قبل، این دستگاه ها، 
افراد و حلقه خاصی را برای استخدام در پایین ترین 
حلقه ها دعوت می کردند، اگر چه این عزیزان، بدیهی 
در  عملشان  اما  نیستند،  پرست  نژاد  که  می پندارند 
گزینش و استخدام، نوعی نژادپرستی فرهنگی است. 
یک «من برتر فرهنگی» وجود دارد که در استخدام، 
سیاست، فرهنگ، اقتصاد و رسانه همه جا حرف اصلی 
را می زند. آسیب آن این است که اداره در یک حلقه 
کوچکی می افتد و ذخیره دانش ملی در اینجا شکل 

نمی گیرد که همگان در آن درگیر کار و فعالیت های 
اداری دولت باشند. یک گروه اندکی می ماند که ظرفیت 

زمانی خاصی و ظرفیت استعدادی اندکی دارد.
در دولت، نمی توان به راحتی نظر کارشناسی را از 

پایین به بالا منتقل کرد
وی با تاکید بر اینکه نیروی انسانی ملی، در صورتی 
داشته  استراتژی ای  بتوانید  شما  که  می شود  سرمایه 
و  لیاقت  می کنید  احساس  که  نیرو هایی  که  باشید 
ظرفیت دارند که وارد این چرخه تصمیم گیری شود، 
را نشان دهد و ظرفیت حکومت هم در  بتواند خود 
حدی باشد که بتواند این نیرو های لایق را وارد چرخه 
ایجاد  اولیه  تصمیم گیری کند، توضیح داد: ما مانع 
کردیم که نیرو های ملی، اعم از جناح های سیاسی یا 
غیر آن، اساسا نمی توانند وارد چرخه های تصمیم گیری 
شوند. علاوه بر آن در درون چرخه دولت، نمی توان 
به راحتی نظر کارشناسی را از پایین به بالا منتقل کرد. 
«نظریه  مجموعه  زیر  که  عمومی»  «انتخاب  نظریه 
انتخاب عقلانی» است، به خوبی این وضعیت را بحث 

و بررسی می کند.
این عضو هیات علمی دانشگاه تهران، گفت: نظریه 
«انتخاب عمومی» در توضیح علت ناکارآمدی دولت ها 
می گوید یک چرخه منافع و خشنودی از نظر زیردستان 
می خواهد  است  زیردست  کسی  آن  می گیرد.  شکل 
ارتقای مقام پیدا کند و بالادستان هم می خواهند حرف 
خوب بشنوند و همه چیز را مثبت ببیند و در جهت 

منافع خود عمل کند. این چرخه باطل شکل می گیرد و 
نظام حکمرانی را مستهلک، تهی و از بین رفته می کند. 
حرف کارشناسی به راحتی به چرخه های بالاتر نمی رسد. 
در ایران، در اغلب دولتها، به راحتی نظر کارشناسی 
از پایین به بالا منتقل نمی شود. هر چه بالاتر می روید 
این انتقال سخت تر می شود و خودسانسوری هم شکل 
می گیرد. اشتریان ادامه داد: کیسینجر در خاطراتش 
می گوید مشکل ما با شوروی این بود که نحوه ای که آنها 
در چرخه تصمیم گیری بالا آمده اند و مقام به دست 
آورده اند با نحوه ای که ما بالا آمده ایم متفاوت است. 
نمی خواهم درباره درست و غلط آن صحبت کنم، تنها 
محتوا را ارزیابی می کنم. او می گوید آنها در یک چرخه 
خونین بالا آمدند و حتما دیگری را حذف و قلع و قمح 
می کنند، اما در غرب یا آمریکا، بده بستان هایی صورت 
می گیرد که این حذف کمتر است. منظور او این است 
که شما همان گونه که در نظام تصمیم گیری ها بالا 

می آیید، همان گونه هم رفتار می کنید.
افراد برای رسیدن به مقام بالاتر باید بی دردسر باشند

وی با بیان اینکه در نظام تصمیم گیری ما، حتما باید 
افراد یک سری نرمشها، آرامش ها و بی دردسری ها را در 
چرخه تصمیم گیری طی کنند تا این قابلیت را پیدا کنند 
که به مقام بالاتر برسند، افزود: حتما استثنائاتی وجود 
دارد، اما تصویر کلی این گونه است. هر میزان کمتر 
نظر کارشناسی داده شود و هر میزان کمتر وارد دعوا ها 
شوید و کمتر بی دردسر باشید و آزادی عمل و اختیار 

کمتری نداشته باشید، راحت تر وارد چرخه های بالایی 
می شوید. در نتیجه به تدریج، به لحاظ فکری دچار 
نوعی فرقه گرایی می شویم. هر میزان وارد رده های بالاتر 
در  است.  مهم  بسیار  آسیب شناسی  این  می شوید، 
نتیجه افکار بخش بزرگی از نیروی انسانی ما، نمی تواند 
وارد لایه های بالایی شود. البته این وضعیت اختصاص 
به کشور ما ندارد و کم و زیاد، ممکن است کشور های 

دیگر هم درگیر آن باشند.
آزادی به مثابه علم و دانش و تقویت کننده اساسی 

نظام کارشناسی
اشتریان ضمن بررسی تعاریف آزادی، با بیان اینکه 
از آزادی به مثابه مفهومی سیاسی بسیار سخن رفته، 
اما آزادی به مثابه علم و دانش و تقویت کننده اساسی 
آزادی  یادآورشد:  شده،  بحث  کمتر  کارشناسی  نظام 
کارشناسی، مبتنی بر این ایده است که علم، چیزی جز 
فرایند های آزاد کارشناسی و گفت و گو های کارشناسی 
نیست. مجموعه ای که ما در سیاست گذاری و تصمیم 
از  دانش می گوییم، مجموعه ای  یا  علم  آن  به  گیری 
قرارداد ها است که در میان اندیشمندان و کارشناسان 
محک می خورد و شکل می گیرد، بنابراین دانش تصمیم 
گیری، که ظرفیت اساسی دولت است، یک برساخته 
اجتماعی در درون گروه های کارشناسی دولتی است. 
اینکه تا چه میزان در درون سیستم اداری ما آزادی 
کارشناسی است را به قضاوت همگان می گذارم، اما تنها 

درباره ضرورت آن صحبت می کنم.

رئیس جمهور با بیان اینکه علم و دانش را باید برای خدمت به مردم 
بخواهیم نه برای مسائل مادی و دنیوی، گفت: خدمت به مردم باید 
دغدغه اصلی همه ما باشد، با افراد بی سواد، فرصت طلب و ریاکار به 

جایی نخواهیم رسید.
به گزارش ایرنا، «مسعود پزشکیان» امروز شنبه یکم دیماه ۱۴۰۳ در 
آیین تجلیل از نشان آوران المپیادهای علمی جهانی، افزود: این کشور 
نیازمند کسانی است که درد مردم را داشته باشند و علم، دانش و همه 

وجود خود را برای حل مشکلات مردم هدیه کنند.
رئیس جمهور  با تبریک به افتخارآفرینان المپیادهای علمی جهانی، 
خانواده ها و مدیران و مسئولانی که در این امر تلاش کردند، خطاب 
به مدال آوران المپیادهای جهانی گفت: شما در ابتدای موفقیت های 
جهانی هستید و می توانید رشد کنید. برای حل مشکلات کشورتان 
تلاش کنید، هنگام جنگ به جبهه رفتیم، وقتی مشکل مدیریت به 
وجود آمد وارد مدیریت شدیم، در همان رشته که من تحصیل کردم 

بعضا بیماران یک تا دو سال در صف بودند و الان در پزشکی قادریم 
در بسیاری از مواقع مشکلات را حل کنیم فقط باید الان تلاش کنیم 
که همه مردم بتوانند از خدمات پزشکی استفاده کنند، نه اینکه عده ای 

خدمات بالایی بگیرند و گروه دیگر از خدمات اولیه محروم باشند.
پزشکیان با بیان اینکه شما جوانان که نخبگان کشور شناخته می 
شوید باید دغدغه کمک به مردم را در وجود خود نهادینه کنید، گفت: 
این مملکت را ما با کمک و همراه شما جوانان با دانش و اراده می توانیم 
بسازیم، ایران ما باید بسیار بالاتر از این باشد که در حال حاضر هست. 
تصور اینکه مملکت و کشور را رها کنیم و خدمتگذار دیگران باشم نباید 

به ذهنمان خطور کند.
رئیس جمهور با اشاره به کتاب ۱۹۸۹ (سقوط امپراطوری روسیه در 
اروپای شرقی) گفت: در بخشی از این کتاب می خوانیم، به بسیاری از 
دانشمندان گفتند که از زندان آزادتان می کنیم و به شما پول و امکانات 
هم می دهیم به شرطی که از این مملکت بروید، اما آنها گفتند که شما 
باید بروید، این مملکت مال ماست و باید آنرا درست کنیم، در زندان 

می مانیم اما مملکت خود را درست می کنیم.
پزشکیان افزود: این مملکت و جامعه ما نیاز به کسانی دارد که درد 
مردم را داشته باشند و علم و دانش و وجود خود را برای حل مشکل 
مردم خود هدیه کنند و شما می توانید این کار را کنید. این مسئولیت 

سنگینی است.
رئیس جمهور با بیان اینکه مهارت های تک بعدی باعث می شود در 
مواجهه با مشکلات پس بزنیم، تصریح کرد: شما باید آموزش ببنید که 
به صورت تیمی و با یکدیگر کار کنید و این وظیفه ما در دولت است 
که بستر این موضوع را فراهم کنیم. شما باید بتوانید خودتان راه حل 
مشکلات را پیدا کنید، تسلیم نشوید، هر مشکل و گرفتاری، صدها راه 

حل دارد و شما می توانید آنرا پیدا کنید. 
پزشکیان با اشاره به وجود راه های متعدد برای رسیدن به هدف و 

خواسته ها، خطاب به جوانان المپیادی کشور، تاکید کرد: برای رسیدن 
به قله های موفقیت و پیشرفت در راه خدمت به مردم و کشور نباید از 
حرکت دست بردارید، در تمام عمر باید در حال آموزش علم و آموزش 

باشید و اگر این تفکر را داشته باشید، هرگز متوقف نخواهید شد.
رئیس جمهور در پاسخ به درخواست مطرح شده از سوی المپیادی ها 
درمورد انتصاب دستیار رئیس جمهور ،گفت: ما می توانیم در هر جایی 
که می خواهید شما به عنوان دستیار حضور داشته باشید کنید اما نگرانم 
که از حرکت به سمت پیشرفت های علمی بازبمانید. اینکه در جلسات 
اجرایی وقت گیر بنشینید، وقت ارزشمند شما که باید به پیشرفت و 

موفقیت های علمی اختصاص یابد، تلف می شود.
پزشکیان ادامه داد: باید خود را آماده رشد و موفقیت کنید، ما هم 
آماده هستیم که بسترهای لازم را در اختیار شما قرار دهیم که بتوانید 
رشد کنید و بالا بیایید و مشکلات مردم ما را حل کنید. این باور را در 

خود به وجود بیاورید که باید ایران را به عزت و سربلندی برسانید.
با افراد فرصت طلب و ریاکار به جایی نخواهیم رسید

وی با بیان اینکه وقتی به عنوان یک ایرانی مدال کسب کنیم اما 
نتوانیم ایران را به آنجا که باید برسانیم، چنگی به دل نمی زند، تاکید 
کرد: مشکلات با وجود خواهران و برادران با انگیزه، آگاه و عالم حل 
خواهد شد و با افراد بی سواد،  غیرمصمم، فرصت طلب و ریاکار به 

جایی نخواهیم رسید.
پزشکیان گفت: ذهنیت شما جوان فردا مملکت را خواهد ساخت، 
دوران ما تمام شده است. اگر شما قدرت پیدا کنید دنیا به دنبال شما 
خواهد آمد، توانمند باشید همه چیز با شماست، اما اینکه برای این 
دنیا کار کنید یا برای ارزشها بسیار متفاوت است. برای علم و برای گره 
گشایی از مشکلات مردم و کشور کار کنید در آن وقت است که ارزش 
آفرین و ماندگار می شوید و می توانید مشکلات مردم کشور و جامعه 

را حل کنید.

كشور چگونه از متخصصان خالي شده است؟

بحران سرمایه انسانی متخصص
کیومرث اشتریان، استاد دانشگاه تهران، با بیان اینکه به دلایل سیاسی و دیگر علل، متاسفانه به نظر می رسد زمینه برای شکل گیری طبقه بورژوازی 
ایدئولوژیک فراهم شده است، گفت: این مساله وجوه مختلفی دارد، اما اصلی ترین شاکله آن، ایدئولوژی سیاسی و کمتر مذهبی است و گرایش های 
مذهبی، از حیث ایجاد لشکر و جذب نیرو، به آن کمک می کند. این نقطه آسیبی برای ما است که باید به آن توجه داشته باشیم. این بورژوازی ایدئولوژیک 
سازوکار های خود را جلو می برد و نیرو های خاص خود را تقویت می کند. رزمندگان رده پایین خود را تولید و حتی فضای جنگ را تشدید می کند و هماورد 
طلبی را پیش می برد. نماد های سیاسی خاصی دارد و به طریقی متناقض نما، از یک چپ اجتماعی که در مقابل نظام جهانی معترض است، تغذیه می شود. 
نشانه های آن را می بینیم. ترکیب عجیبی از این طبقه چپ و راست اقتصادی شاهد هستیم که به آن بورژوازی نفتی می گوییم. این مهم ترین آسیبی است 

که اکنون شاهد آن هستیم.

با افراد بی سواد و ریاکار نمی توان به جایی رسیدمسعود پزشكيان:

يك «من برتر 
فرهنگي» 

وجود دارد كه 
در استخدام، 

سياست، 
فرهنگ، اقتصاد 

و رسانه همه 
جا حرف اصلي 

را مي زند. 
آسيب آن اين 
است كه اداره 
در يك حلقه 

كوچكي مي افتد 
و ذخيره دانش 

ملي در اينجا 
شكل نمي گيرد

راهکارهای  از  چهاردهم  دولت  اینکه  بر  تأکید  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
تفکرات مختلف در کشور برای حل چالش های کنونی استقبال می کند، تصریح 
کرد: «دولت وفاق ملی نیازمند همفکری با نخبگان سیاسی کشور از طیف های 

مختلف است و این نیاز با توجه به شرایط کنونی کاملاً احساس می شود.»
اعضای هیئت رئیسه جبهه  با  ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار  به گزارش 
اصلاحات ایران با بیان اینکه اگر کشور بخواهد نجات یابد، راهی جز حاکمیت 
گفتمان اصلاحات ندارد، افزود: «مدیران دولت باید پایبند به گفتمان وفاق ملی 

باشند.»
وی با اشاره به ویژگی های شخصیتی دکتر پزشکیان تأکید کرد: «رئیس جمهور 
اگر در موضوعی به نتیجه ای برسد که به نفع کشور است، قطعاً ایستادگی 

می کند و نمونه بارز آن را طی روزهای اخیر مشاهده کردیم.»
و  کرده  اشاره  برق  بحران  جمله  از  کشور،  ناترازی های  به  همچنین  عارف 
خاطرنشان کرد: «یکی از راهکارهای مؤثر برای رفع این ناترازی ها، حرکت به 
سمت انرژی های تجدیدپذیر و به ویژه انرژی خورشیدی است که دولت چهاردهم 

برای تولید برق از این منابع، برنامه ریزی و اقدامات لازم را اتخاذ کرده است.»

وی با اشاره به بحران جدی آب در آینده تصریح کرد: «باید نخبگان، مدیران 
و متخصصان علمی و دانشگاهی در این زمینه چاره اندیشی کنند و به دولت 

کمک نمایند.»
ولیعهد  و  قطر  امیر  با  خود  دوجانبه  دیدارهای  رئیس جمهور،  اول  معاون 
با تأکید بر اهمیت و ضرورت  عربستان را بسیار مثبت و راه گشا دانست و 
بهبود روابط سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای جهان، به ویژه 
کشورهای همسایه و منطقه، گفت: «فضای خوبی برای همکاری با کشورهای 

منطقه در دولت چهاردهم ایجاد شده است.»
وی با اشاره به شرایط فعلی کشور، و  شباهت های آن با برخی مقاطع بعد از 
انقلاب اسلامی ادامه داد: «هنر دولت این است که مشکلات و چالش های 
اساسی را که گریبانگیر دولت شده است را به افکار عمومی جامعه منتقل نکند. 

ذات دولت چهاردهم «نگفتن» و «حل کردن مسائل» است.»
عارف با اشاره به مشارکت ۵۰ درصدی مردم در انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری تصریح کرد: «در انتخابات گذشته، نیمی از جامعه آگاهانه 
به میدان نیامدند و نخبگان باید برای این عدم مشارکت ۵۰ درصدی، راهکار 

و راه حل ارائه دهند. زیرا سرمایه اجتماعی برای نظام جمهوری اسلامی ایران، 
مسئله ای مهم است و بخشی از جامعه که در انتخابات شرکت نکردند، باید 

به عنوان سرمایه اجتماعی حفظ شوند.»
معاون اول رئیس جمهور در خصوص مسئله قاچاق سوخت در کشور تصریح 
کرد: «دولت چهاردهم با جدیت پیگیر جلوگیری از قاچاق و مقابله با مافیای 

سوخت است و توجه به این مسائل بسیار حیاتی است.»
وی در ارتباط با مسئله گزینش در به کارگیری و استخدام نیروها تأکید کرد: 
«نباید به گونه ای باشد که نظام از خدمات نخبگان محروم و حرمت مدیران 
مخدوش شود. متأسفانه تاکنون این گونه بوده و این روند نیازمند اصلاح است.»

عارف همچنین رابطه خوب سه قوه را فرصتی خوب برای همکاری های منجر 
به توسعه و پیشرفت کشور توصیف کرد. در ابتدای این دیدار، رئیس و اعضای 
هیئت رئیسه جبهه اصلاحات ایران به تبیین نقطه نظرات خود در مورد کشور، از 
جمله تحولات منطقه، لزوم تعامل سازنده در عرصه روابط بین الملل در راستای 
منافع ملی و مردم، ضرورت گفتگوی بی واسطه با مردم، تقویت اجماع نخبگانی 

و تقویت ایده محوری دولت پرداختند.

عارف در ديدار با اعضای هيئت رئيسه جبهه اصلاحات ايران:
وند ۵۰ درصدی که در انتخابات شرکت نکردند نباید از دست بر
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